
 

1 

DIRECTUM-25360-714919  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 01.08.2017 №  1590/17-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие потребительского рынка и услуг в городе 

Чехове»    

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Чехова от 

22.06.2017 №23/7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Чехова от 22.12.2016 №74/3 «О бюджете города Чехова на 2017 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг в 

городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 №1813/17-1 (с изменениями от 

16.02.2015 №0034/17-01/2015, от 29.07.2015 №0801/17-01/2015, от 09.03.2016 

№0488/17-01/2016, от 03.11.2016 №2891/17-01/2016, от 05.04.2017 №0671/17-

01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-714919  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Фриша Д.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-714919  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 01.08.2017 №  1590/17-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную Программу  

«Развитие потребительского рынка и услуг в городе Чехове» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 №1813/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 №0034/17-

01/2015, от 29.07.2015 №0801/17-01/2015, от 09.03.2016 №0488/17-01/2016, от 03.11.2016 №2891/17-01/2016, от 

05.04.2017 №0671/17-01/2017) 

 

           1. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 
 

Наименование 

мероприятия 

Программы  

Источник 

финансирования  
Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  
Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  
Сокращение доли 
кладбищ, земельные 

участки которых не 

оформлены в 

муниципальную 

собственность 

Бюджет города 
Чехова 

Рассчитывается по формуле: С х Sкл.,  
где С – стоимость оформления 1 га земли, 

       Sкл. – площадь кладбищ города 

1353,9 тыс.руб. 
В том числе 

2015 – 253,9 тыс.руб. 

2016 – 50,0 тыс.руб. 

2017 – 100,0 тыс.руб. 

2018 – 475,0 тыс.руб. 

2019 – 475, 0 тыс.руб. 

- 

Благоустройство 

территорий кладбищ и 

содержание их в 

надлежащем санитарном 

состоянии 

Бюджет города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

44488,7 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 5798,9 тыс.руб. 

2016 – 8148,8 тыс.руб. 

2017 – 11141,0 тыс.руб. 

- 



 

4 

DIRECTUM-25360-714919  

2018 – 9600,0 тыс.руб. 

2019 – 9800, 0 тыс.руб. 

Устройство ограждений 

кладбищ 

Бюджет города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании локальных сметных расчетов 

4521,8 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 4521,8 тыс.руб. 

2016 – 0 

2017 – 0 

2018 – 0 

2019 – 0 

 

Укрепление 

материально-

технической базы 

(приобретение техники: 

контейнеровоз, 

автокатафалк, 

автовышка) 

Бюджет города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

0 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 0  

2016 – 0 

2017 – 0  

2018 – 0 

2019 – 0 

- 

Возмещение стоимости 

услуг, согласно 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению умерших 

Бюджет города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании 3-х летнего анализа фактических 

захоронений 

1990,0 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 580,0 тыс.руб. 

2016 – 350,0 тыс.руб. 

2017 – 200,0 тыс.руб. 

2018 – 430,0 тыс.руб. 

2019 – 430,0 тыс.руб. 

- 

Организация ритуальных 

услуг 

Бюджет города 

Чехова 

1. Изготовление печатной продукции, 

рассчитывается по формуле: С х К, 

               где С – стоимость единицы продукции 

               К – количество экземпляров 

 

 

 

2. Обеспечение информационной  

системы «Скорбим», рассчитывается 

исходя из стоимости 5 руб. за одно 

захоронение 

413,0 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 65,0 тыс.руб. 

2016 – 75,0 тыс.руб. 

2017 –100,0 тыс.руб. 

2018 – 84,0 тыс.руб. 

2019 – 89,0 тыс.руб. 

20,0 тыс.руб. 

В том числе 

2015 – 5,0 тыс.руб. 

2016 – 5,0 тыс.руб. 

2017 – 0 тыс.руб. 

2018 – 5,0 тыс.руб. 

2019 – 5,0 тыс.руб. 

Итого: 433,0 тыс.руб. 

- 

Транспортировка в морг Бюджет города N*K 300,0 тыс. руб.  



 

5 

DIRECTUM-25360-714919  

с места обнаружения или 

происшествия умерших 

для производства 

судебно-медицинской 

экспертизы и 

патологоанатомического 

вскрытия 

Чехова Где N – тариф на одну перевозку 

К – количество перевозок, исходя из 

среднегодового количества перевозок 

В том числе 

2015 – 0 

2016 – 10,0 тыс.руб. 

2017 – 290,0 тыс.руб. 

2018 – 0 

2019 - 0 

                                                                                                                                                                                                                                       » 

 

 

2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:  

       « 

            5. Перечень мероприятий Программы 

 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансировани
я 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 

Объём 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 
выполнение 
мероприяти

я 
программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 
программы 

2015 год 2016 
год 

2017 год 2018 год 

 
2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие 

инфраструктуры 
потребительского 
рынка и услуг  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Финансировани

е не 
предусмотрено 

 

2015-

2019г.г. 

0 0 0 0 0 0 0 Отдел 

потребительс
кого рынка и 
ритуальных 

услуг 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

 

 
 
 

 
 



 

6 

DIRECTUM-25360-714919  

1.1. Разработка и 
утверждение 

Администрацией 
Чеховского 
муниципального 

района схемы 
размещения 

нестационарных 
торговых объектов 
на территории 

города Чехова 
 

Ведение реестра 
размещения 

нестационарных 
торговых объектов. 
Демонтаж объектов, 

размещение 
которых не 

соответствует схеме 
размещения 
нестационарных 

торговых объектов 

2015-
2019г.г. 

0 0 0 0 0 0 0 Отдел 
потребитель

ского рынка 
и 
ритуальных 

услуг 
Администра

ции 
Чеховского 
муниципаль

ного района 

Рациональное 
размещение 

нестационарных 
объектов, 
выявление 

нарушений при 
размещении 

объектов. 
Анализ 
принятых мер.  

 

1.2 Формирование  
перечня мест 
проведения ярмарок 

на территории 
города Чехова 

Мониторинг 
участков, 
соответствующих 

действующему 
законодательству. 

Работа с 
организаторами 
ярмарок. 

Привлечение к 
участию в ярмарках 

производителей 
сельхозпродукции 

2015-
2019г.г. 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 Отдел 
потребительс
кого рынка и 

ритуальных 
услуг 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

Расширение 
сбыта товаров, 
популяризация 

ярмарочных 
мероприятий 

среди населения 
 

 

1.3 Строительство и 
реконструкция 

зданий для 
размещения 

розничных рынков 

Мониторинг 
организации и 

деятельности 
розничных рынков 

на предмет их 
соответствия 
требованиям 

действующего 
законодательства. 

Помощь в поиске и 
привлечении 
инвесторов.  

Информационная 
поддержка 

хозяйствующих 
субъектов, 
реализующих 

инвестиционные 
проекты 

2015-
2019г.г. 

0 0 0 0 0 0 0 Управление 
градостроите

льной 
деятельности 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

Организация 
деятельности 

розничных 
рынков в 

соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательств
а 

 

 

2. Развитие 
похоронного дела 

 Итого 2015-
2019г.г. 

5985,0 53087,4 11224,6 8638,8 11831,0 10594,0 10799,0 Отдел 
потребитель

 

Средства 5985,0 53087,4 11224,6 8638,8 11831,0 10594,0 10799,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-714919  

бюджета города 
Чехова 

ского рынка 
и 

ритуальных 
услуг 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Сокращение доли 

кладбищ, земельные 
участки которых не 

оформлены в 
муниципальную 
собственность 

 Итого 2015-

2019г.г. 

0 1353,9 253,9 50,0 100,0 475,0 475,0 Управление 

земельно- 
имуществен

ного 
комплекса 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Оформление 

всех земельных 
участков, 

находящихся 
под кладбищами, 
в 

муниципальную 
собственность 

 

 

Средства 
бюджета города 
Чехова  

0 1353,9 253,9 50,0 100,0 475,0 475,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Благоустройство 
территорий кладбищ 

и содержание их в 
надлежащем 

санитарном 
состоянии 

Проведение 
конкурсных 

процедур по выбору 
генерального 

подрядчика. 
Заключение прямых 
договоров с 

подрядными 
организациями. 

Итого 2015-
2019г.г. 

5700,0 44488,7 5798,9 8148,8 11141,0 9600,0 9800,0 Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 
Администра
ции 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

Повышение 
качества услуг 

по содержанию 
мест 

захоронений и 
обеспечению 
соблюдения 

санитарных 
норм на 

территориях 
кладбищ 
 

 

 

Средства 

бюджета города 
Чехова  

5700,0 44488,7 5798,9 8148,8 11141,0 9600,0 9800,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Устройство 

ограждений кладбищ  
Итого 2015-

2019г.г. 
0 4521,8 4521,8 0 0 0 0 Отдел 

потребитель
ского рынка 
и 

ритуальных 
услуг 

Администра
ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Средства 

бюджета города 
Чехова 

0 4521,8 4521,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Укрепление 
материально-

технической базы 

 Итого 2015-
2019г.г. 

0 0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-714919  

(приобретение 
техники: 

контейнеровоз, 
автокатафалк, 
автовышка) 

Средства 
бюджета города 

Чехова  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.
5 

Возмещение стоимости 
услуг, согласно 
гарантированному 

перечню услуг по 
погребению умерших 

Предоставление 
документов 
специализированно

й службой на 
умерших граждан, 

захороненных по 
гарантированному 
перечню  

Итого 2015-
2019г.г. 

220,0 1990,0 580,0 350,0 200,0 430,0 430,0 Отдел 
потребитель
ского рынка 

и 
ритуальных 

услуг 
Администра
ции 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

 

Средства 
бюджета города 

Чехова 

 220,0 1990,0 580,0 350,0 200,0 430,0 430,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.
6 

Организация 
ритуальных услуг 

Изготовление 
печатной 

продукции.  
Обеспечение 

информационной 
системы «Скорбим» 

Итого 2015-
2019г.г. 

65,0 433,0 70,0 80,0 100,0 89,0 94,0 Отдел 
потребитель

ского рынка 
и 

ритуальных 
услуг 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Улучшение 
организации 

обслуживания 
населения, 

расширение 
доступа к 
предоставляемы

м услугам 
 

 

Средства 

бюджета города 
Чехова 

 65,0 433,0 70,0 80,0 100,0 89,0 94,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.
7 

Транспортировка в 
морг с места 

обнаружения или 
происшествия умерших 
для производства 

судебно-медицинской 
экспертизы и 

патологоанатомическог
о вскрытия 

 Итого 2015-
2019г.г. 

0 300,0 0 10,0 290,0 0 0 

Средства 

бюджета города 
Чехова 

 0 300,0 0 10,0 290,0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО  
по Программе 

   5985,0 53087,4 11224,6 8638,8 11831,0 10594,0 10799,0   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          » 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

